
UCHWAŁA NR XXIV/117/25 
RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Gminy Mniszków pod nazwą Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Stoku i uchwalenia jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530; z 2022 r. poz. 1079; z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; 
z 2025 r. poz. 39), art. 10 pkt 1, art. 10a ust. 1, art. 10b ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 919; z 2023 r. poz. 1234), rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2284) Rada Gminy Mniszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 grudnia 2025 r. jednostkę budżetową Gminy Mniszków pod nazwą 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Stoku. 

§ 2. Warsztat Terapii Zajęciowej w Stoku jest wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówką. 
§ 3. Uchwala się Statut Warsztatu Terapii Zajęciowej w Stoku stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 grudnia 2025 r. 
   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Aleksandra Wojtaszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF2C2125-5FB9-4BE4-9DD8-FD6D25632AC6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/117/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

Statut Warsztatu Terapii Zajęciowej w Stoku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Warsztat Terapii Zajęciowej w Stoku, zwany dalej Warsztatem, jest jednostką 
organizacyjną Gminy Mniszków. 

2. Siedziba Warsztatu mieści się pod adresem Stok 40, 26-341 Mniszków. 
§ 2. Uczestnikami Warsztatu są osoby dorosłe z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności, które otrzymały wskazania dotyczące uczestnictwa w terapii 
zajęciowej. 

§ 3. Warsztat Terapii Zajęciowej w Stoku działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 

zm.); 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 

zm.); 
3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1135); 
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 913 z późn. zm.); 
5) rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. 

w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284); 
6) niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 
Cel i Przedmiot Działania 

§ 4. 1. Celem Warsztatu jest stwarzanie osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia 
pracy możliwości rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania 
umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia, w szczególności w warunkach pracy chronionej 
lub na przystosowanym stanowisku pracy. 

2. Cel ten Warsztat osiąga przez zastosowanie technik terapii zajęciowej, realizowanej na 
podstawie indywidualnego programu rehabilitacji. 

3. Warsztat realizuje działania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zmierzające do osiągnięcia, przy aktywnym uczestnictwie tych osób, możliwie 
najwyższego poziomu ich funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej. 

Rozdział 3. 
Struktura organizacyjna Warsztatu 

§ 5. 1. Warsztatem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Warsztatu. 
2. Wójt Gminy Mniszków nawiązuje i rozwiązuje zatrudnienie z Kierownikiem Warsztatu. 
3. Kierownik Warsztatu zatrudnia pracowników i ustala ich zakres obowiązków. 
§ 6. Warsztat jest pracodawcą dla Kierownika i zatrudnionych w nim pracowników. Prawa 

i obowiązki pracowników Warsztatu regulują przepisy ustawy o pracownikach samorządowych. 
§ 7. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zadania Warsztatu określa Regulamin 

Organizacyjny Warsztatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF2C2125-5FB9-4BE4-9DD8-FD6D25632AC6. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Warsztatu  

§ 8. 1. Warsztat jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Warsztatu jest roczny plan finansowy sporządzony zgodnie 
z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

3. Warsztat prowadzi rachunkowość i sporządza na jej podstawie sprawozdania finansowe 
w oparciu o przepisy obowiązujące jednostki budżetowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF2C2125-5FB9-4BE4-9DD8-FD6D25632AC6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/117/25 RADY GMINY MNISZKÓW z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Statut Warsztatu Terapii Zajęciowej w Stoku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cel i Przedmiot Działania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Struktura organizacyjna Warsztatu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Warsztatu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8





